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ikke skabe Venner ude iblandt Vælgerne 
for de Folk, som søge at føre denne Be- 
stemmelse igennem. 

Jeg har tidligere, ved førte Behand- 
ling, tilladt mig at oplyse om de store Ud- 
gifter, som disse Love ville ,medføre. Jeg op- 
gjorde den Gang Regnestykket, idet jeg 
medregnede den forøgede Indkaldelse og 
det Tab af positivt Arbejde, som derved 
paaføres Befolkningen, til omkring, med 
et rundt Tal, 6 Mill. Kr., og disse Udgif- 
ter ville jo ved nogle af de Ændringsfor- 
slag, der nu foreligge, blive yderligere for- 
øgede. Det er en Grund mere for os til at 

I modsætte os disse Forslag. 
 ̂ Der er jo stillet en Række, af Æn- 

dringsforslag, som formentlig ville med- 
føre, at Lovene sendes tilbage til Folke- 
tinget. Jeg vil da udtale et Haab om, at 
det maa forme sig saaledes, at man ikke 
i det andet Ting strækker sig videre, men 
at  Vanskelighederne ville blive saa store, 
at det ikke lykkes at føre denne Sag igen- 
nem, denne Sag, der, som det tegner sig 
for os, vil blive ulykkebringende for Lan- 
det. Jeg har formet mit Standpunkt til 
denne Betænkning i en særlig Indstilling, 
og jeg anmoder den ærede Formand om, 
naar Afstemningen skal begynde, at min 

- Indstilling, hvorved hele denne Række af 
Lovforslag nægtes Overgang til tredie Be- 
handling, maa blive sat under Afstemning. 

Forsvarsministeren (J; C. Christen- 
sen): Jeg er i Stand til i mangt og meget 
at  henholde mig til de Udtalelser, der ere 
fremsatte om Forslagene af den ærede 
Ordfører, navnlig de Udtalelser, der ere 
fremsatte om Forslag, som ere stillede; af 
det hele Udvalg med Undtagelse af et 
æret Medlem og tiltraadte af mig, og lige- 
ledes de Bemærkninger, som han fremsatte 
om Forslag, som jeg - har stillet. En hel 
Del af de Ændringsforslag, jeg har stillet, 
er af formel Natur. Da der alligevel, saa- 
ledes som Udsigterne blev, skulde ændres 
i Lovforslaget om Hærens Ordning, viste 
det sig, at der var forskellige smaa for- 
melle Mangler, som det kunde være nyt- 
tigt at rette. Derom er der stillet Forslag 
fra min Side, og de ere alle tiltraadte. 
Jeg skal ikke opholde mig ved dem her; 
.de ere ikke saa væsentlige, ,'at jeg mener, 
at der er Grund til særlig at omtale dem. 

Jeg skal kun omtale 4 Forhold, hvorom 
der er stillet Ændringsforslag, dels fra Ud- 
valgets Side, tiltraadte af mig, og dels fra 
min Side. Jeg skal da først gøre nogle 
Bemærkninger om Forslaget om Udvidelse 
홢af Rytteriet. Fra sagkyndig Side er der 

lagt megen Vægt paa, at vi her paa Sjæl- 
land kunde faa mere Rytteri end oprinde- 
ligt: foreslaaet og vedtaget af Folketinget 
홢 der blev jo vedtaget Indskrænkninger i 
Folketinget - ,  thi man har hævdet, at 
den sjællandske Kyst var af stor Udstræk- 
ning i Forhold til Arealet og vanskelig ,at 
bevogte, og at det derfor gjaldt om netop 
at faa mere Rytteri, flere, Linieeskadroner. 
Forslaget gaar ,ud paa at skaffe to. Linie- 
eskadroner til Veje og to Reserveeska- 
droner, hvorved man ogsaa kan faa mindst 
een Reserveeskadron paa Fyn, og For- 
slaget gaar fra min Side -홢 jeg 'tiltraadte @ : 
det under den Forudsætning 홢 'ud paa. 

[ at Pengene skaffes til Veje ved Besparel- 
ser paa anden Maade, nemlig ved Bespa- , ' 
relse af 70 Trainsoldater og 100 Infante- 
rister. Jeg ser vel, at en Del af Flertallet, 
som i øvrigt har tiltra.adt Ordningen, ikke 
gaar med til denne Forudsætning fuldt ud, 
idet Flertallet eller en Del af Højre i alt 
Fald ikke vil gaa med til at indskrænke 
Infanteriets Tal som foreslaaet. Men 
Forudsætningen fra min Side er udtryk- 
kelig, at Pengene skaffes til Veje paa den 
Maade, her er foreslaaet, og det maa jeg 
hævde, at naar man vil Maalct, naar man 
vil denne Forbedring af Rytteriet, maa 
man ogsaa være med til at skaffe Pengene 
til Veje dertil. Det er heller ikke ufor- 
svarligt at gaa til denne Indskrænkning af 
Infanteriet, som der her er Tale om. thi 
efter ,de sagkyndiges, Skøn forbedres Hæren 
ved Udvidelsen af Rytteriet saa betydeligt, 
at denne lille Indskrænkning af Jnfallte- 
riet ikke kan betragtes i Forhold til det 
hele som nogøn væsentlig Mangel. Det 
bliver kun 40 Mand af den aarlige Ud- 
skrivning her paa Sjælland, der bliver Tale, 
om. Ganske vist bliver derved hele det 
Tal, som kommer til at mangle i den fulde 
Styrke, 400 Mand, men de 200 af disse 
komme jo alligevel ved at gøre Tjeneste i 
Rytteriet, saa Indskroonknillgell, vil være. . 
saa lidet omfattende, at den ikke har no- 
gen virkelig Betydning for Hærens Styrke. 

Det var det ene Punkt. , Det andet 
Punkt, jeg vil omtale,> er Forslaget om, at 
Tallet af dem, der skulle indkaldes, kan 
forøges, naar der gives Bevilling dertil, paa 
Finansloven. Jeg har set indvendt og hørt 
indvendt nu af den sidste ærede Taler, at 
det kunde give Anledning til Strid. Det 
tror jeg ikke. For det første skal Befolk- 
ningstallet jo forøges, inden der er Tale 
om en. Udvidelse af dette Tal. Der vil 
altsaa gaa en Række, Aar, inden der over- ' 
hovedet kan blive Spørgsmaal om at tor- 
øge Tallet. Og naar Spørgsmaal kan rej- 


